Verbindungsleitungen, universell
Änderungen vorbehalten – 2017/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, universell
Merkmale
Leitungseigenschaft
Die Verbindungsleitungen NEBU
können über einen Baukasten
konfiguriert und bestellt werden.

Verbindungsleitungen, M8 3-polig
Datenblatt
Bestellangaben
Kabel­
länge
[m]
Leitungseigenschaft Abgangsrichtung Besondere Merkmale Teile-Nr. Typ
Dose, 3-polig, M8 – Stecker, 4-polig, M8
2,5 standard gerade – gerade – 554037 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G4
Dose, 3-polig, M8 – Stecker, 3-polig, M12
0,5 standard gerade – gerade – 8000209 NEBU-M8G3-K-0.5-M12G3
Änderungen vorbehalten – 2017/1116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, M8 4-polig
Datenblatt
Anschlussleitung
NEBU-M8
SIM-M8
� Steckdosenkabel für den An­
schluss von Eingängen/Aus­
gängen
� Vorkonfektioniert, beidseitig
konfektioniert
� Kabellängen 0,1 … 30 m
� 4 Adern
� M8
Allgemeine Technische Daten
Entspricht Norm EN 61076-2-104
EN 61984
EN 61076-2-101
Kabelaufbau [mm2] 4x 0,25
Kabeldurchmesser NEBU mit Anzeige [mm] 3,4
ohne Anzeige [mm] 4,5
SIM [mm] 4,5
Leiter-Nennquerschnitt [mm2] 0,25
Leitungseigenschaft NEBU Code -P- Basic
Code -K- Standard
Code -E- Schleppkettentauglich
Code -R- Robotertauglich
SIM Standard
Prüfbedingungen Leitung Biegewechselfestigkeit: nach Festo Norm
Prüfbedingungen nach Anfrage
Leitungs­
eigenschaft
Basic –
Standard Schleppkette: 5 Mio. Zyklen, Biegeradius 75 mm
Schleppkettentauglich Schleppkette: 5 Mio. Zyklen, Biegeradius 28 mm
Robotertauglich Torsionsfestigkeit mehr als 300 000 Zyklen, ±270°/0,1 m
Technische Daten
Betriebsspannungsbereich NEBU ohne Anzeige [V] 0 … 30 DC 0 … 30 AC
mit Anzeige [V] 21,6 … 30 DC 21,6 … 30 AC
SIM [V] 0 … 30 DC 0 … 30 AC
Strombelastbarkeit [A] 3
Stoßspannungsfestigkeit NEBU [kV] 0,8
SIM [kV] 0,8
Schutzart nach EN 60529 NEBU IP65, IP68, IP69K
SIM IP65, IP68
2017/11 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, M8 4-polig

Dose gerade 5,2 M12x1 15 38 – – 13 offenes Ende 5,2 50
Dose gewinkelt 5,2 M12x1 13,5 31 – 25 13
Bestellangaben
Kabel­
länge
[m]
Leitungseigenschaft Abgangsrichtung Besondere Merkmale Teile-Nr. Typ
Dose, 3-polig, M12 – offenes Kabelende
2,5 standard gerade – 159428 SIM-M12-3GD-2,5-PU
gewinkelt – 159430 SIM-M12-3WD-2,5-PU
für PNP-Schließer,
Schaltzustandsanzeige
gelb, Betriebsbereit­
schaftsanzeige grün
159432 SIM-M12-3WD-2,5-PSL-PU
3 standard gerade beständig gegen
Schweißspritzer
30450 SIM-M12-RS-3GD-3
gewinkelt beständig gegen
Schweißspritzer
30451 SIM-M12-RS-3WD-3
5 standard gerade – 159429 SIM-M12-3GD-5-PU
gewinkelt – 159431 SIM-M12-3WD-5-PU
für PNP-Schließer,
Schaltzustandsanzeige
gelb, Betriebsbereit­
schaftsanzeige grün
159433 SIM-M12-3WD-5-PSL-PU
Änderungen vorbehalten – 2017/1124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, M12 5-polig
Datenblatt
Anschlussleitung
NEBU-M12
SIM-M12
� Steckdosenkabel für den An­
schluss von Eingängen/Aus­
gängen
� Vorkonfektioniert, beidseitig
konfektioniert
� Kabellängen 0,1 … 30 m
� 5 Adern
� M12
Allgemeine Technische Daten
Entspricht Norm EN 61076-2-101
EN 61984
EN 61076-2-104
Kabelaufbau 2-adrig [mm2] 2x 0,25
3-adrig [mm2] 3x 0,25
4-adrig [mm2] 4x 0,25
5-adrig [mm2] 5x 0,25
NEBU-M12G5-…-Q8N-M12G5 [mm2] 5x 1
Kabeldurchmesser NEBU/SIM mit Anzeige Code L [mm] 3,4
ohne Anzeige [mm] 4,5
NEBU-M12G5-…-Q8N-M12G5 [mm] 7
Leiter-Nennquerschnitt NEBU/SIM [mm2] 0,25
NEBU-M12G5-…-Q8N-M12G5 [mm2] 1
Leitungseigenschaft NEBU Code -P- Basic
Code -K- Standard
Code -E- Schleppkettentauglich
Code -R- Robotertauglich
SIM Standard
Prüfbedingungen Leitung Biegewechselfestigkeit: nach Festo Norm
Prüfbedingungen nach Anfrage